per praestariam neque per libellum neque per breuem neque per uUam inuentam

rationem praenominatas res contendamus, idest ipsius casahs agubini de torrida

medietatem per eius loca seu uocabula, et ipsius curtis sancti petri medietatem

per eius loca seu uocabula, et ipsam aecclesiam sancti petri in integrum, cum
terris et uineis iuxta eam habentibus, qualiter superius scriptum est, et ipsam

aecclesiam sancti iacobi in integrum, sicuti superius scriptum est, cum terris et

uineis iuxta eam habentibus, cum medietate ipsius curtis et medietatem de curte

sancti heliae ». Qualiter autem acta et deliberata causa est, prò securitate utro-

rumque ut nec modo nec in antea remoueatur intentio, in praesentia comitum et

uicecomitum et iudicum et honorum hominum scripsi ego azo iudex. Ab incar-

natione domini nostri ihesu christi anno millesimo viij". Mense iunii, per in-

dictioncm vj. Actum in reate, mense et indictione suprascriptis. «J» Ego transa-
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rìcus ibi fui. ^ Ego lioso ibi fui. ^ Ego alcherius aduocatus ibi fui. ^ Se-

niorectus ibi fuit fìlius ingeldrammi. ^ Ego dodo ibi fui. ^ Et alius dodo ibi

fui. ^ Signum manus benedicti. «J» Ego guardo ibi fui. Ego iohannes

mere ibi fui. ^ Ego indolfus. ^ Signum manus iohannis pictoris. ^ Signum

manus bonini. ^ Bencdictus de lofila ibi fui.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

iohannis summi pontifìcis et uniuersalis xviij papae, Et uiri uenerabilis rai-

nerii aepiscopi, et crescentii et oddonis nobilium uirorum insimul comitum

territorii sabinensì. Mense septembris, per indictionem vj. Ab odierna die

ego petrus clericus fìlius cuiusdam iohannis sintonis, et bonixa uxor suprascripti

petri clerici, fìlia cuiusdam marozae, prò rcdemptione animarum nostrarum, et

suprascriptae marozae et ingenzonis et seniorecti et leonis germanorum et fìliorum

suprascriptae marozae, dedimus et per cartas tradimus in monasterio sanctae dei

genitricis Mariae, terras et uineas nostras quas habemus in territorio sabinensi

in loco qui nominatur piccarella, per designata loca: A capite uia et forma, A
pede ariana, A iij" latere fossatus ipsius montis sanctae Mariae, A iiij" latere

fossatus et rigagines. Infra istos suprascriptos fìnes omnem quartam partem de

ipsis rebus in integrum, in suprascripto monasterio concedimus, et insuper con-

cedimus nos suprascripti petrus clericus et boniza infra suprascriptos fìnes per

mensuram modiola tria adunata in integrum, per designata loca: Ab uno latere

muricinum antiquum et limites, Ab alio latere rigagines, quibus per tempora aqua

decurrit, A iip latere rigagines, A iiij" latere petrae fìctae. Infra istos suprascriptos

fìnes, ipsa modiola in integrum in suprascripto monasterio concedimus, et de

omnibus aliis rebus sicut superius scriptum est, in montibus et in uallibus et in

planiticbus et attiguis, adiunctis, adiecentiisque suis, cum criptis et arenariis, casis,

uineis, terris, pomis et arboribus suis et cum omnibus infra se et super se haben-

tibus, sicuti supra scriptum est, ipsas terras et uineas quae nobis eueniunt ex

paterno uel materno iure uel per cuiuscumque scripti monimen in suprascripto

uocabulo in integrum concedimus, sicuti superius scriptum est in suprascripto

monasterio, unde nobis nuUam reseruationem facimus, sed in integrum concedimus

ad habendum, possidendum, commutandum, et in omnibus habeatis potestatem et

plenissimam uestram largitatem, iurio dominioque nostro uendicetis ac defendatis.

Et ncque a nobis suprascriptis, ncque ab uUis nostris haeredihus, ipsae res ali-

quando contradicantur. Et si nos uel nostri haeredcs, aut qualiscumque a nobis

submissa magna uel parua persona ipsas suprascriptas res de suprascripto loco

suptrahere uoluerimus, et si retoUere uel minuere praesumpserimus uel si ab omni
homine non defenderimus, tunc obligamus nos et nostros haeredes, de auro bono
et optimo libras vj, in suprascripto monasterio componere, et post poenam abso-

lutam, carta ista quam prò anima nostra uel parentum nostrorum scribi roga-

uimus, firma et stabilis permaneat usque in perpetuum. Actum in sabinis. ^ Si-

gnum manus suprafcripti petri clerici et suprascriptae bonizae uxoris eius qui

hanc cartam communiter fieri rogauerunt. Signum manus iohannis filii gen-

zonis testis. <^ Signum manus martini homari testis. «J» Signum manus donati

filii genzonis testis. <^ Ego guido notarius compleui et finiuj.

Documento 478.

An. 1007.

Pietro chierico, figlio

di Giovanni di Sintaro,

e Honiza, fiplia di Ma-
rozia e moglie al sud-
detto Pietro, dnn.ino

alcimi beni al Moiia-
sti.ro.
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dxij.

Documento 4-9.

An. 1009.

Guinezone, figlio di

Amico, e Maria sua
mofilie donano al Mo-
nastero una terra e vi-

gna situata nel luogo
detto Sistiliano in ter-

ritorio sabinense.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj
iohannis summi pontifìcis et uniuersalis xviij papae, Et uiri uenerabilis rai-

nerii aepiscopi, Et crescentii et oddonis nobilium uirorum insimul comitum
territori! sabinensis, Mense augusti, Die ij, per indictionem vij. Constat me

guinezonem filium cuiusdam amiconis et maiam uxorem meam, ab hac die prò

redemptione animarum nostrarum dedisse, et per cartas tradidisse in monasterio

sanctae dei genitricis Mariae, terrara et uineam nostram quas habemus in ter-

ritorio sabinensi in loco qui nominatur sixtilianus, ipsam petiam terrae et uineae

per designata loca : A duobus lateribus uiae, A iij" latere limites et tenente be-

nedicto ianniae, A iiij" latere petrae fictae et tenente suprascripto benedicto. Infra

istos suprascriptos fines omnem tertiam partem in integrum de ipsis rebus, cum
casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum omnibus infra se uel super

se habentibus, quae nobis euenerunt ex paterno uel m.aterno iure uel per cuius-

cumque scripti monimen de ipso suprascripto uocabulo, omnem ipsam tertiam

partem suprascriptam in integrum concedimus in suprascripto monasterio et nobis

inde nichil nobis reseruamus, sed in integrum ibidem ipsas res concedimus ad

habendum, possidendum, commutandum, et in omnibus habeatis potestatem et

plenissimam nostram largitatene Iure dominioque nostro uendicetis ac defendatis,

et nequc a nobis suprascriptis, ncque ab uUis nostris haeredibus ipsas res ali-

quando contradicatur. Et si nos uel nostri haeredes aut qualiscumque a nobis

submissa, magna uel parua persona, masculi uel feminae, ipsas suprascriptas res

de suprascripto loco suptrahere uoluerimus, et si retoUere uel minuere praesumpse-

rimus uel si ab omni homine non defenderimus, tunc obligamus 'nos de bonis

rebus duplam et melioratam donationem in suprascripto monasterio per cartas

restaurare, et post poenam absolutam carta ista quam prò anima nostra scribi

rogauimus, tìrma et stabilis permaneat usque in perpetuum. Actum in sabinis.

^ Signum manus suprascripti guinezonis et maiae qui cartam istam communiter

fieri rogauerunt. 4j» Signum manus boniti capuani testis. ^ Signum manus

sabini de paterno testis. ii^ Signum manus ursi furellae testis. «J» Ego guido

notarius compleui et finiuj.

DOCLMENTO 48o.

An. 1005? (1)

Pietro ed Otti sua
moglie donano al Mo-
nastero alcnni beni si-

tuati nel territorio a-

scolano.

dxiij,

I

N NOMINE Domini. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi, anno mille-

simo V. Mense iulii, indictione vij. Constat nos petrum fìlium cuiusdam

iohannis et octim uxorem meam fìliam petri, communiter hodierna die propria

nostra bonaque uoluntate, cogitantes diem mortis et aeternum iudicium, deique

omnipotentis misericordiam, prò mercede et redemptione animarum nostrarum, ut